6 מתמחים בסיפור ובכרזה תשע״ח 2018

דבר הסמנכ"ל ומנהל מינהל עובדי הוראה

במסלול הקריירה של המורה יש לתקופת ההתמחות והכניסה להוראה חשיבות
עליונה. היא מסמנת את המעבר לא רק מהתיאוריה למעשה, אלא מחיי הסטודנט
לחיי העבודה המקצועית. המתמחה החדש בבית הספר חווה שינוי עמוק בכל
אורחות חייו. לעיתים הדבר נסתר מעיני הצוות הוותיק, הממשיך בחייו השגרתיים

10 מתמחים בסיפור ובכרזה תשע״ח 2018

פתח דבר

אסיף זה, "מתמחים בסיפור ובכרזה", הוא נדבך נוסף של אסיף סיפורים של
מורים מתחילים המשתפים אותנו בחוויות משנת עבודתם הראשונה. מסורת היא
שתחרות הסיפורים והכרזות שאנו מקיימים בכל שנה, ושבסיומה אנו מעניקים
מלגות לזוכים, מניבה חוברת המאפשרת להתרשם מעולמם של עובדי הוראה
חדשים.

מבראשית את עולמך בבוקר תמיד לברוא: האדמה, העשב וכל המאורות
מתוך החשכה אנחנו מבקשים - לקום מחר בבוקר ולהתחיל מבראשית".

בראשית.
בראשית כל יום נבראו החששות, הלחצים והאתגרים. לצידם נבראו האור, ההתרגשות,

התקווה, האהבה ובעיקר האמונה. האמונה בכל ילד. בכל יום מחדש.

������� ������ ����� 2018.indd 17 22/03/2018 14:46

18 מתמחים בסיפור ובכרזה תשע״ח 2018

בראשית

? כינים
תומר דבורה שור-קהת | כרם - מכון לחינוך הומניסטי יהודי

במכללה האקדמית לחינוך ע"ש דוד ילין

היא הושיטה יד וגירדה קלות בראשה. הבוקר כבר
נשפך בהיר ועצבני על הסדינים שהתרופפו וחשפו
חלקת מזרון לבנה, ועל המיטה של הילד, שכל הלילה
בכה בה בכי זועם. שוב עלו בה דמעות אין אונים לזכר

וראתה פתאום את כל הכמיהה וההשתוקקות, את התשובה הגדולה לכל השאלות
האישיות מהדפים, מגולמת בסיטואציה אחת סתמית בהפסקה הגדולה. תשובה
שטופז בחיים לא תגיד לא לה ולא לאף מבוגר, וגל גדול של רוך גאה בה פתאום.

������� ������ ����� 2018.indd 21 22/03/2018 14:46

22 מתמחים בסיפור ובכרזה תשע״ח 2018

כינים

? הרהורי לילה של מורה מתחיל
יניי בסוק | האוניברסיטה העברית בירושלים

שלוש בלילה. המחשבות על הכיתה שלי לא מפסיקות
להטריד אותי. אני מתעורר מבוהל, נזכר ששכחתי
לבדוק את העבודה של חן, שאני צריך לזכור להגיד
לאושרי להחזיר לי את הבוחן שנתתי לו לעשות בבית,
שאני צריך לזכור לצלם גם את דפי העבודה וגם את
השלטים של הפסוקים שאני מתכנן להדביק על הלוח.

בכפר שגרתי בו זכיתי להערכה ולתמיכה, אך עם זאת רכשתי גם מתנגדים, אולי
בגלל היותי אישה רווקה, משכילה ועצמאית )דבר שפחות מקובל בחברתי(. לצד
השאלות האלו עלתה בראשי המחשבה על לימודי המשך. לא ממש ידעתי לאיזה
כיוון לפנות וביררתי במוסדות לימוד שונים על קורסים שונים. רציתי ללכת לכיוון

������� ������ ����� 2018.indd 79 22/03/2018 14:46

80 מתמחים בסיפור ובכרזה תשע״ח 2018

של תואר שני בתחום ההוראה, אך רוב מוסדות הלימוד ביקשו לפחות שנתיים
ניסיון הוראה, ולי כאמור לא היה ניסיון. לבסוף, כשוויתרתי על הרעיון של לימודי
תואר שני ובחרתי בכיוון של הוראה במכללת קיי ראיתי מודעה שבישרה על
פתיחת לימודים לתואר שני והוראה, דבר שדרבן אותי מיד להירשם למסלול זה.

הכיתוב בשובל הבול, "זה בול בשבילי", הוא כפל לשון: מחד גיסא המשמעות
הליטרלית, ולפיה ההוראה המתוארת בבול מייצגת תוכן מוכר; ומאידך גיסא
המשמעות המטפורית, ולפיה תמונת המצב המתוארת בבול מתאימה לתיאור
מצבם של מתמחים העוסקים, בין השאר, בניסיון ליצור קשר עם התלמידים

ובעיקר להקשיב להם – אלמנט המודגש בבול עצמו.
החותמת שעל הבול – "תשע"ז, מאושר 2017" – שבמקורה נועדה למנוע שימוש
חוזר, מאשרת כי המתואר בבול אכן תואם סיטואציה עכשווית שקיבלה אישור.
הנפקת בולים, שנעשית גם כדי להנציח אירועים, באה לביטוי בכרזה זו בחשיפת

תמונת ההוראה בחיי היום-יום בישראל כפי שחווים אותה מתמחים.
דווקא לנוכח הצטמצמות השימוש בבול כאמצעי תקשורת, בעיקר בעקבות
השימוש בדוא"ל, הכרזה מקבלת ממד ייחודי.